
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.11.2011 № 73 

 с. Кудельный Ключ 

 

 

О Порядке определения платы за оказание муниципальными бюджетными 

учреждениями услуг (выполнение работ),относящихся к основным видам 

деятельности, предусмотренным в учредительных документах 

 

  В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. 

N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  необходимых для реализации 

Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений» администрация Кудельно-Ключевского  сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за оказание 

муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности, предусмотренным в 

учредительных документах. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 Января 2012 года. 
  

 

 

Глава сельсовета                                                                            П.И.Самодумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                                                                                                                              

приложение № 1  

к Постановлению администрации 

Кудельно-Ключевского  сельсовета   

Тогучинского района 

 Новосибирской области                                                                                                                                                          

от 23.11.2011г.  № 73                             
  

Порядок определения платы за оказание муниципальными  учреждениями услуг 

(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности, 

предусмотренным в учредительных документах 

  

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения  платы для 

физических и юридических лиц  за   услуги  (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности бюджетных учреждений администрации Кудельно-

Ключевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, 

оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в 

пределах установленного муниципального задания в случаях, определенных 

федеральными законами.   

2. Плата за платные услуги (работы) определяется по согласованию с Главой 

Кудельно-Ключевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области.  

3. Размер платы за платные услуги (работы) определяется на основании: 

- установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен 

(тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам 

деятельности учреждения (при наличии); 

- размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением 

платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера 

расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения 

с учетом: 

- анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по 

основным видам деятельности в предшествующие периоды; 

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе 

затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам 

деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, 

работы, услуги субъектов естественных монополий; 

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на 

аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них; 

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные 

услуги (работы). 

4.Учреждение, оказывающее платные дополнительные услуги, обязано 

своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим 

лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг, работ 

и их стоимости по форме таблицы 1. 

 

5. Размер платы за услуги (работы) утверждается руководителем учреждения. 



 3 

  

 

 

                                                                                                              Таблица 1 

 

Информация 

о перечне платных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) 

____________________________________________________, 

(наименование учреждения) 

и их стоимости 

 

 Наименование услуги (работы)              Цена, руб.   

1.    

2.    

3.    

...   

 

 


